CÂMARA MUNICIPAL Dig SANTA MARLA DO OESTE - PR.
CNPJ: 95.684.585/0001-12

ua Alexandre Kordiak, 87 - Centro - Santa Maria do Oeste - PR, CEP: 85230-000
Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363

E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: Alcides Borges Saldanha

Indicação N.°058/2022

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, requerer de vossa Excelência o envio da Indicação

ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas administrativas:

1o Requer seja feito o cascalhamento e patrolamento no assentamento Araguaí.

Passando pela propriedade dos Senhores Luiz Anesco, João Valdeci Lima,

Fazenda Sonda, saindo na estrada principal. Num Trajeto de aproximadamente

quinze quilômetros.

JUSTIFICATIVA: A estrada encontra-se em más condições, dificultando ainda

mais em dias de chuva e tornando-a praticamente intransitável. Situação que se

agrava cada vez mais, por ser principalmente linha escolar e linha de leite que

necessita deslocar diariamente.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 21 de Setembro de 2022

s.Alcides s Saldanha
Vereador

mailto:camaramunicipalsmo@gmail.com